
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

                       Via Unità d’Italia n°1 –28010- TEL.0322.87129  FAX.0322.870096   
Codice fiscale 82000510030 Partita IVA 01249500032  

 
Ordinanza n. 1 del 17/03/2023 

 
IL SINDACO 

 
- Vista la nota del 16/03/2023 prot. 17172/23 dell’Azienda Sanitaria Locale di Novara S.C. Servizio d’Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione; 

 
- Preso atto che nella medesima si comunica che le analisi effettuate su campioni d’acqua prelevati il 
14/03/2023 hanno evidenziato la non conformità dei requisiti minimi previsti da D.lgs 31/01 e s.m.i. per il 
parametro di torbidità nel punto di prelievo di seguito indicato: Fontana Piazza Matteotti Comune di Boca 
e per quanto sopra tale acqua non risulta potabile; 

 
- Considerata la necessità di informare adeguatamente la popolazione e di provvedere in merito, al fine 

di prevenire ed eliminare i pericoli di igiene pubblica che il fatto sopraindicato rappresenta; 
 

- Vista le leggi in materia; 
 

- Visto il D.lgs 267/2000. 
 

ORDINA 
 

- Il divieto di utilizzo per il consumo umano dell’acqua proveniente dalla fontana di Piazza Matteotti per 
le motivazioni esposte in narrativa che si richiamano integralmente; 

 
 

DISPONE 
 

La validità delle prescrizioni che con questo provvedimento si emanano sino alla comunicazione da parte 
dell’Azienda Sanitaria Locale S.C. Servizio d’Igiene degli Alimenti e della Nutrizione di Novara dell’avvenuto 
ripristino delle condizioni di conformità dell’acqua erogata ai parametri di legge 
 

 
Copia del presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune, nel sito istituzionale 
dell’Ente e viene trasmessa all’Azienda Sanitaria Locale S.C. Servizio d’Igiene degli Alimenti e della 
Nutrizione di Novara e ad Acqua Novara e VCO. 
 
 
Contro il presente provvedimento, ai sensi della Legge n.1034 del 06/12/1971, potrà essere proposto 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica dello 
stesso, ovvero potrà essere presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
(centoventi) giorni dalla stessa data di notifica nelle forme e nei modi stabiliti del D.P.R. n. 1199 del 
24/11/1971. 
Dalla residenza Municipale 17/03/2023 

 
 

    IL SINDACO  
F.to       Flavio Minoli 


